
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 115 DEL 02.07.2025 

 

OGGETTO: Convenzione tra i comuni di Garbagna Novarese, Sozzago, Tornaco, 

Nibbiola e Terdobbiate per il servizio in forma associata della Segreteria Comunale. 

Impegno di spesa e liquidazione indennità chilometrica al Segretario Comunale. Periodo 

14.03.2025-30.06.2025. 

 

L'anno duemilaventicinque addì due del mese luglio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 27.01.2025, è stata approvata una 

convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria tra i comuni di 

Garbagna Novarese, Sozzago, Tornaco, Nibbiola e Terdobbiate; 

- che i Consigli Comunali di Garbagna Novarese, Tornaco, Nibbiola e Terdobbiate hanno 

deliberato l’approvazione della medesima convenzione; 

- che la convenzione decorre dall’assunzione in servizio del Segretario Comunale ed ha durata 

di anni cinque; 

- che il Segretario comunale è assunto dal 14 marzo 2025. 

- che il comune sede di convenzione è il Comune di Garbagna Novarese. 

 

Preso atto che il vigente contratto nazionale dei segretari Comunali prevede il rimborso 

dell’indennità chilometrica a favore del Segretario per gli accessi dalla sede di convenzione ai 

comuni convenzionati. 

 

Vista la nota spese presentata dal Segretario Comunale e protocollata al n.2503 del 01.07.2025, 

che indica in Km.14 A/R la distanza fra il Comune di Garbagna Novarese e il Comune di 

Sozzago e i seguenti accessi: 

n.4 mese di marzo (costo km. 0,36); 

n.9 mese di aprile (costo km. 0,34); 

n.8 mese di maggio (costo km. 0,36) 

n.6 mese di giugno (costo km. 0,36) 

 

Dato atto che il rimborso spettante risulta quantificato in € 133,56. 

 

Visto il comma 5 dell’art.163 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Dato atto che trattasi di spesa tassativamente regolata dalla legge. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 



 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 
 

Di impegnare e liquidare alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 1 del Bilancio 

2025-2027, competenza e cassa 2025 la somma di € 133,56 quale rimborso indennità 

chilometrica al Segretario Comunale Dr. Francesco Rotondo per il periodo 14.03.2025 – 

30.06.2025. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 


